
                                              INTENCJE  MSZALNE:  

NIEDZIELA – 4.VIII. 2019 – XVIII NIEDZIELA ZWYKŁA 

  8.45 – (Jugów) – śp. rodziców, siostry i braci z rodziny Feć 

10.00 – (Przygórze) – śp. Kazimiera, Mieczysław i z rodz. Grod 

11.30 – (Jugów) – śp. Andrzej, Stanisław, Elżbieta 
                                           PONIEDZIAŁEK 5.08.2019r. 

18.00 – (Jugów) – nie ma mszy św.  
                                                 WTOREK 6.08.2019r. 

    18.00  – (Jugów) – O zdrowie i błog. B. dla r. Anger, Buczma 

                           i  Świątek-Brzeziński 
                                                 ŚRODA  – 7.08.2019r. 

 18.00 – (Jugów) – śp. Zofia, Kazimierz 

                                                CZWARTEK – 8.08.2019r.  

 18.00  – (Jugów) – W intencji Kamili w 25 r. ur. , Andrzeja 55r. i Pawła 30r. 
                                                   PIĄTEK 9.08.2019 r. 

18.00  – (Jugów) – śp. Stanisława Kwiatkowska (od siostrzenicy Bernadetty) 

                                                     SOBOTA – 10.08.2019 r.  

18.00  – (Jugów) – śp. Helena Sekuła i zm. z rodziny 
                                         NIEDZIELA 11.08.2019r. 

  8.45 – (Jugów) – śp. Wacław, Irena Piłat, Bogdan Kobryńczuk 

10.00 – (Przygórze) – śp. Piotr Mateja (3) 

11.30 – (Jugów) – śp. Józefa (28) Kazimierz (12) Siemińscy 

Intencje mszalne można zamawiać po każdej mszy świętej w zakrystii, lub w 

kancelarii parafialnej. 

 

Tułacze losy - Helena Wyrodek (22/83) Przed wyruszeniem w podróż do 

ojczyzny pamiętam pożegnania. Mama płakała, bo jak wspomniałam, nie 

chciała jechać w nieznane. Na peronie została i machała na pożegnanie jej 

mama, czyli moja babcia, siostra z rodziną, siostra męża z rodziną i wielu 

znajomych. 

Tak rozpoczęła się nasza kolejna podróż w nieznane. Trwała ona 10 dni, co 

dzisiaj wydaje się czymś dziwnym, że tak długo.  Dla mnie i  chyba  dla  

wszystkich powracających była bardzo uciążliwa. Były to wagony towarowe, 

a więc nieogrzewane. Z tego co pamiętam, przez dziesięć dni padał deszcz. 

Było tak zimno i mokro, że siedzieliśmy skuleni pod pierzynami, ale to 

niewiele pomagało, bo cały czas byliśmy zmarznięci i przemoczeni. Ta podróż 

do Polski nie była wcale rozkoszą. Mama była bardzo zdenerwowana i 

najbardziej troszczyła się o czteromiesięcznego Henia. Dla nas podróż była 

strasznie uciążliwa, a co dopiero dla niego. Cały czas kaszlał i smarkał. 

Oczywiście, że co jakiś czas pociąg się zatrzymywał i wtedy można było 

trochę rozprostować nogi. Nikt nas nie ograniczał w takich ludzkich 

sprawach, jak jedzenie czy toaleta, ale w mojej pamięci, ta podróż wyryła się 

jako trudna i męcząca. Dla rodziców też, bo ciągle ktoś coś chciał, ktoś 

płakał, szczególnie Heniu i ciągle wszystkiego brakowało. Po dziesięciu 

dniach tej, dla mnie bardzo trudnej i uciążliwej podróży dojechaliśmy, jak 

oznajmił nam jeden kolejarz, do Polski.  

  

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 

                                                        

   
Zamyślenia biblijne: 

Dzisiejszy świat pędzi niczym samochód po autostradzie. Nie ma czasu, żeby 

się zatrzymać i zastanowić dokąd to właściwie zmierza i jaki jest cel tego 

pędu. Czytania XVIII Niedzieli zwykłej przypominają nam, że kresem 

każdego, nieraz trudnego życia, jest śmierć. Człowiek który o tym pamięta 

inaczej patrzy na doczesność. 

 

    Kontekst pierwszego czytania: 

Pierwsze czytanie pochodzi z Księgi Koheleta. Księga nie jest ani opowieścią 

o jakichś wydarzeniach, ani zbiorem praw czy proroctw albo modlitw, ale 

rozmyślaniem nad gorzkim sensem życia. Stary Testament nie znał jeszcze 

prawdy o życiu po śmierci. Kohelet widzi bezsens życia. Bo co by człowiek 

nie zrobił, czego by nie osiągnął – wszystko kończy się z chwilą śmierci. 

Odechciewa się wtedy jakiegokolwiek wysiłku. I choć czeka człowieka jakiś 

Boży sąd, jego przyszłość jest niewiadomą. Jeśli istnieje tylko to ziemskie 

życie, nie ma ono sensu. 

    Czytania mszalne: 

              Pierwsze czytanie: Koh 1, 2; 2, 21-23  Marność doczesnych osiągnięć 

Psalm: 95 (94) Słysząc głos Pana, serc nie zatwardzajcie 

                         Drugie czytanie: Kol 3, 1-5. 9-11  Szukajcie tego co na górze 

              Ewangelia: Łk 12, 13-21  Marność dóbr doczesnych 

 

              Wspomnienia liturgiczne: 

         poniedziałek – wspomnienie Matki Boskiej Śnieżnej 

          wtorek – święto Przemienienia Pańskiego   

               czwartek – wspomnienie św. Dominika, prezbitera 

      piątek – święto św. Teresy Benedykty od Krzyża– patronki Europy  

            sobota – święto św. Wawrzyńca, diakona i męczennika 

 

Papieska intencja na sierpień. Aby rodziny przez życie  modlitwy i miłość 

stawały si coraz bardziej „szkołami wzrastania w człowieczeństwie” 

Biuletyn informacyjny 
PARAFII P.W. ŚW. KATARZYNY W JUGOWIE 

JUGÓW – PRZYGÓRZE 
 

Adres: ul. Główna 89, 57-430 Jugów 
Telefon: 74 872 23 28 

Strona: www.parafiajugow.pl 
e-mail: kkparafiajugow@gmail.com 

Konto parafialne: 28 9536 0001 2001 0019 7814 0001 
Kancelaria parafialna czynna jest od wtorku do soboty po 

mszy św. wieczornej. 
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Święty Sykstus II 
Urodził się najprawdopodobniej w Atenach. Był więc z 

pochodzenia Grekiem, na co wskazuje jego imię, z języka 

greckiego pisane Xystus. Syn filozofa. O jego latach 

dziecięcych oraz młodzieńczych nic nie wiemy. Po śmierci 

papieża Stefana I w 257 roku został jego następcą. Był 24 

papieżem w historii Kościoła. Jego pontyfikat trwał niecały rok 

(od 30 sierpnia 257 roku do 6 sierpnia 258 roku). Sykstus 

starał się wzmocnić więzi z biskupami z Afryki Północnej oraz 

Azji Mniejszej, osłabione stanowczym stanowiskiem swego 

poprzednika. Kością niezgody były chrzty udzielane apostatom 

przez heretyków. Biskupi byli zdania, że takie chrzty są nie ważne. Papież 

położył kres sporom i uznał ich ważność, doprowadzając do końca rozłamu 

między biskupami Kościoła afrykańskiego i rzymskiego. W 258 roku 

wybuchły gwałtowne prześladowania chrześcijan wszczęte przez cesarza 

Waleriana I. Cesarz wydał dekret zabraniający chrześcijanom wszelkich 

czynności liturgicznych oraz gromadzenia się. Sykstus został aresztowany 

podczas celebrowania Mszy św. w katakumbach św. Kaliksta w Rzymie. 

Zginął śmiercią męczeńską 6 sierpnia 258 roku. Ścięto go mieczem na jego 

biskupim krześle wraz z czteroma diakonami – św. Januarym, św. 

Magnusem, św. Wincentym i św. Stefanem. Tego samego dnia zostali ścięci 

dwaj inni diakoni – św. Felicysyn i Agapit. W fali prześladowań stracony 

został też jego uczeń św. Wawrzyniec. Jest jednym z najbardziej czczonych 

męczenników wczesnochrześcijańskich. Imię św. Sykstusa wymienia się w 

Kanonie rzymskim, syryjskim i kartagińskim. Kościół czci św. Sykstusa 7 

sierpnia. Patron kobiet w ciąży oraz zbiorów winogron. Orędownik przy 

bólach gardła. Przedstawiany jest w papieskich szatach, w ornacie, paliuszu i 

prostej tiarze. Jego atrybuty to: miecz – symbol śmierci, palma męczeństwa, 

pastorał z podwójnym krzyżem, księga i sakiewka.  

Piesze pielgrzymki na Jasną Górę to piękna polska tradycja. W miesiącu 

sierpniu, z różnych stron naszej ojczyzny wyruszają pielgrzymki, w których 

pątnicy, w zależności skąd idą, przez kilka lub kilkanaście dni modlą się w 

intencjach, które noszą w sercu, ofiarowując swoje trudy i niewygody w 

tychże intencjach i przepraszając za swoje grzechy i słabości. Najstarszą jest 

pielgrzymka kaliska, która nieprzerwanie trwa od 1637 roku. Najdłuższą z 

Helu. Tam pielgrzymi idą przez 17 dni i pokonują 640 km. Ze Świdnicy 

pielgrzymi udają się na Jasną Górę po raz szesnasty. Rozpoczęła się ona 31 

lipca i na Jasną Górę pielgrzymi dotrą 8 sierpnia, czyli po 9 dniach 

pielgrzymowania.                      
  
           W miesiącu  lipcu   sakrament chrztu przyjęli;  

 Wojciech Gardian – chrzest 14 lipca w Jugowie 

Filip Wiktor Tymski – chrzest 14 lipca w Jugowie  

                                Do wieczności w miesiącu kwietniu odeszli 

     śp. Cezary Iwaszko ur. 14.XII.1960r. Miastko – zm. 10.VII.2019r. Kłodzko 

    śp. Aleksander Filip ur. 10.V.1937r. Rzepniów – zm. 18.VII.2019r. Jugów 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE:                                                                                                                                   

Niedziela 4.VIII.2019  –   XVIII NIEDZIELA ZWYKŁA 

 
1.  W tym tygodniu msze św. w Jugowie będą od wtorku do soboty o godz. 

18.00, a w Przygórzu mszy św. nie będzie.  

2. Łączymy się modlitewnie z pielgrzymami udającymi się na Jasną Górę, 

polecając ich w opiekę NMP Częstochowskiej. .  

3. Chorych będę odwiedzał w ten piątek od godz. 16.00 

4. Zaraz po mszy św. spotkanie z pielgrzymami udającymi się do 

Medjugorie.  

5. Dzisiaj I niedziela miesiąca. Panie w Jugowie   zbierają składki na 

sprzątanie świątyni, a w Przygórzu po mszy św. zmiana tajemnic 

różańcowych. 

6. W środę w Jugowie o 17.30 adoracja Najświętszego Sakramentu, 

nabożeństwo do MB Nieustającej Pomocy i zmiana tajemnic różańcowych.  

               

                   ZAPOWIEDZI PRZEDŚLUBE 

Zap. III 

Michał Kamil PŁASZEWSKI, stan wolny, zam. Kluczbork 

Angelika Karolina GADOWSKA, stan wolny, zam. Jugów 

 

Ostatnie pożegnanie. Dnia 18 lipca 2019 roku zmarł 

nagle, odchodząc na spotkanie z Panem Bogiem 

nasz parafianin, mieszkaniec Jugowa śp. Aleksander 

Filip. Śp. Aleksander pochodził z kresów. Urodził się 

10 maja 1937 roku w Rzepniowie. Tam wychowywał 

się z sześciorgiem rodzeństwa w domu państwa 

Franciszka i Zofii. Bardzo szybko, bo w wieku trzech 

lat osierociła go matka i wychowanie licznego 

potomstwa, oraz   utrzymanie rodziny spadło na 

barki ojca. W 1946 roku rodzina Filipów przyjechała 

do Jugowa i tutaj Aleksander podjął naukę w szkole 

podstawowej. Przez wiele lat był ministrantem w 

naszej parafii. W Jugowie poznał swoją przyszłą żonę Danutę Rokicińską, z 

którą w 1961 roku zawarł w naszym kościele święty sakrament małżeństwa. 

W tym związku doczekał się trzech córek. Cieszył się także posiadaniem 5 

wnuków i 4 prawnuków. W 2018 roku , po przeżyciu 57 lat w małżeństwie 

owdowiał. W życiu zawodowym przez pewien czas pracował w elektrowni, a 

następnie na kopalni Piast. Został pochowany na cmentarzu parafialnym w 

Jugowie. Msza św. ofiarowana zmarłemu przez uczestników pogrzebu 

zostanie odprawiona 30 października w kościele parafialnym. 

Wieczne odpoczywanie racz jej dać Panie.  

  

„Kiedy w Dominika (4.VIII) grzeje, od ostrej zimy 
człek zemdleje” 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Biskup
https://pl.wikipedia.org/wiki/Wawrzyniec_z_Rzymu

